

	100 ALGODÃO COSTURA DUPLA COM LINHA 80 GOLA E FECHAMENTO EM BOTOES. COM 02 BOLSOS INFERIORES E 01 SUPERIOR. NO BOLSO SUPERIOR BORDADO O BRASAO DA PREFEITURA E ABAIXO DO BRASAO ESCRITO NA COR PRETO PREFEITURA DE MONTES CLAROS.			
6	CALCA EM TECIDO BRIM PESADO COM ARMACAO 3X1 446969	622	R\$ 78,38	R\$ 48.752,36
7	CAMISA EM MALHA AL	10048	R\$ 60,7111	R\$ 604.665,12
Portal Nacional de Contratações Públicas PRONTO CONTRATO RESOLUÇÃO FRENTE E COSTAS. 419023 Entrar				
8	CAMISA EM MALHA PIQUET GOLA POLO COM BOTOES CORES DIVERSAS GOLA NO MESMO TECIDO DA CAMISA COM BOLSO MANGAS CURTAS TAMANHOS P M G GG E EX. LOGO BORDADO NO BOLSO DO SETOR SOLICITANTE E BRASAO DA PREFEITURA DE MONTES CLAROS NA MANGA.	577	R\$ 67,5976	R\$ 39.003,82
9	CALCA EM BRIM PROFISSIONAL TECIDO COM ARMACAO 3X1 PESO 270G M	186	R\$ 121,6858	R\$ 22.633,56
10	COLETE PERSONALIZADO COR VERDE MUSGO 443268	288	R\$ 174,3898	R\$ 50.224,26
11	BONE DE BRIM CORES VARIADAS	628	R\$ 28,2987	R\$ 17.771,58
12	MANGA AVULSA LONGA MODELO MOTOTAXI COR VERDE MUSGO TAMANHO PADRAO	271	R\$ 37,0891	R\$ 10.051,15
13	CONFECCAO DE CAMISA MALHA DRY FIT 100 GOLA REDONDA MANGA CURTA SUBLIMACAO TOTAL TAMANHOS VARIADOS E CORES A SEREM INFORMADAS PELA SECRETARIA SOLICITANTE.	15108	R\$ 41,7466	R\$ 630.707,63
14	COLETE PERSONALIZADO COR CAQUI	30	R\$ 178,00	R\$ 5.340,00
15	CALCA EM TERBRIM COSTURA DUPLA COM LINHA 80 COM CINCO PASSADORES PARA CINTO ETIQUETA COM	38	R\$ 146,625	R\$ 5.571,75

1	CAMISETA MALHA SOCCER DRY FIT, 100% POLIÉSTER CONFECCIONADA EM DRY FIT 100%POLIÉSTER. COM GRAMATURA DE 118 G/M2, 100% POLIÉSTER, ARTE EM SUBLIMAÇÃO TOTAL NA COR AZUL CONFORME LAYOUT. A MALHA DEVERÁ ESTAR PREPARADA PARA RECEBER UMA TEMPERATURA DE 200° PARA A TRANSFERÊNCIA DA ESTAMPA BAINHA: RETA, REBATIDA EM COBERTURA 2 AGULHAS (BITOLA 0,5CM), 2 CM DE ALTURA,COSTURA: FECHAMENTO DE OMBRO E LATERAL EM OVERLOCK. ETIQUETA: NAS COSTURAS OS PONTOS DEVERÃO SER REGULADOS PARA ACOMPANHAR A ELASTICIDADE DO TECIDO PARA EVITAR RUPTURAS. COM INDICATIVO DO MANEQUIM, FIRMA FORNECEDORA DA CONFECCÃO EMBUTIDA NO FRISO DO DECOTE, CENTRALIZADA NAS COSTAS. NA LATERAL INTERNA DIREITA, ETIQUETA DE COMPOSIÇÃO E MODO DE LAVAR. CAVA E DECOTE: APLICADO FRISO DE 1CM DE LARGURA (PRONTO) EM TODO CONTORNO, DO MESMO TECIDO DA PEÇA, NA COR BRANCA, COM MÁQUINA DE FRISO 2 AGULHAS (BITOLA ESTREITA 0,3CM). ARTE SOBRE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA, CONFORME PEDIDO E MEDIANTE APROVAÇÃO PELO SOLICITANTE. TAMANHO P,M,G,GG ADULTO.	200	R\$ 55,00	R\$ 11.000,00
2	CAMISA PÓLO CONFECCIONADO EM TECIDO DRY FIT 100% POLIÉSTER. COM GRAMATURA DE 118G/M2, GARANTE O EQUILÍBRIO TÉRMICO, DE RÁPIDA ABSORÇÃO, COM MOBILIDADE PARA TODAS AS MODALIDADES, ARTE EM SUBLIMAÇÃO TOTAL.NAS CORES DO MUNICÍPIO (AZUL ROYAL E BRANCO). MANGA CURTA, COM BAINHA COBERTURA DE 20MM. DEVERÁ SER APLICADO DEFEITO EM CADA DO	20	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00

Últimos

Lo

Mo

Re

Da

Da

Da

Id

Ob

RE

MU

Inf

V

F

Descrição: Camisetas Esportivas Programa Cuida Mais Parana em tecido Dry Fit composto por poliester e elastano com tecnologia de absorcao de suor. O objetivo e obter pecas leves respiraveis e com regulacao termica ideais para atividades fisicas e eventos esportivos. A personalizacao deve ser feita atraves do processo de sublimacao garantindo cores vibrantes durabilidade e conforto sem comprometer a respirabilidade do tecido. Os tamanhos necessarios sao PP P M G GG XG G1 G2 G3 E G4 com modelagem disponivel em masculino femininos e unissex. Confeccao somente apos a autorizacao da secretaria de assistencia social conforme modelo apresentado.

Critério de julgamento: Menor preço

Situação: Homologado

Tipo: Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não

Benefício: Participação exclusiva para ME/EPP

Margem de preferência normal: Não

Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 80

Unidade de medida: Unidade

Valor unitário estimado: R\$ 83,12

Valor total estimado: R\$ 6.649,60

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º

Data do resultado da homologação: 16/05/2025

Situação: Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 25.195.083/0001-42

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: KARINA SOUZA ROSA CONFECCOES

Indicador de subcontratação: Não

Porte da empresa: Demais

Código do país: BRA

Uso da margem de preferência: Não

Uso do benefício ME/EPP: Não

Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 80

Valor unitário homologado: R\$ 45,712

Valor total homologado: R\$ 3.656,96

Itens Arquivos Atas de Registro de Preço Histórico

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕	Valor total estimado ↕	Detalhar ↕
----------	-------------	--------------	---------------------------	------------------------	------------

MÉDIA

R\$ 35,95

MEDIANA

R\$ 34,00

MENOR

R\$ 15,50

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 49 a 49

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Descrição

UNIDADE CAMISA UNIFORME\, MATERIAL:MALHA PIQUET\, TIPO MANGA:CURTA COM PUNHO\, TIPO COLARINHO:GOLA POLO\, TAMANHO:VARIADO\, TIPO USO:UNIFORME\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LOGOTIPO E INCRISÇÕES CONFORME MODELO

RESULTADO 49

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90023/2024

Número do Item: 00008

Objeto da Compra: Aquisição de INSUMOS PARA PESQUISA E ENSINO para contribuir com a criação de um ambiente propício para realização de Pesquisas que possam trazer soluções para os problemas relacionados as atividades do Hospital de Ensino Doutor Washington Antônio de Barros / HU-Univasf.

Quantidade Ofertada: 10

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 56

Código do CATMAT: 603095

Descrição do Item: CAMISA UNIFORME, MATERIAL:MALHA PIQUET, TIPO MANGA:CURTA COM PUNHO, TIPO COLARINHO:GOLA POLO, TAMANHO:VARIADO, TIPO USO:UNIFORME, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LOGOTIPO E INCRISÇÕES CONFORME MODELO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: PRÓPRIO

Data do Resultado: 23/12/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: MARCHESIN NUNES NEGOCIOS LTDA

CNPJ/CPF: 56984609000105

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 155180 - HOSP ENS DR WASHINGTON ANTONIO BARROS

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES

Órgão Superior: -

Descrição

CAMISA POLO PIQUET PA 210 G/M² 100% ALGODÃO EM CORES VARIADAS - AS CAMISAS DEVERÃO SER COSTURADAS POR MÁQUINAS INDUSTRIAIS APROPRIADAS, COM BORDADO. DEVERÁ SER COLOCADO BORDADO NO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO, BORDADO COM MEDIDAS 7X7CM. A ETIQUETA DEVERÁ CONSTAR A IDENTIFICAÇÃO DE TAMANHO, TIPO DE TECIDO E DO FABRICANTE. ARTES A SEREM DEFINIDAS PREVIAMENTE ATRAVÉS DA SECRETARIA REQUISITANTE.

Unidade

UND

Quantidade

400

Melhor Lance

--

Valor Referência

R\$ 52,56

Disputa

 Exclusivo Micro Empresa

Situação

Homologado

5 - LOTE 5



 (mural-de-licitacoes) # Item		> Ouvidoria (e-sic) Medida	Elem. Despesa	Qtd	Ref. Unitária	Ref. Total	Vencedor e Valor Adicional
1	CAMISA COM POLICROMIA. MALHA 100% ALGODÃO FIO 30 CARDADA GOLA CARECA COM RIBANA DE ALGODÃO DA MESMA COR, MANGA CURTA, DECOTE REDONDO TRADICIONAL COM FRISO DE BEIRA DE 1,5 CM, EM RIBANA DE 1X1 CM, PESPONTADO COM COBERTURA 3 AGULHAS JUNTAS; BAINHA DE CORPO DE 2,0 CM NA COBERTURA 3 AGULHAS JUNTAS; MANGAS SOBREPOSTAS COM BAINHA (CORES VARIADAS) (ARTE A SER ENCAMINHADA EM CADA SOLICITAÇÃO).	UNIDADE	3330390000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	300	R\$41,13	R\$12.339,99	>Lote vencido por M ↓ -5,62% do valor de
2	CAMISA 100% ALGODÃO OU PV, PARA CAMPANHAS E EVENTOS, CAMISA ESTAMPADA (ARTE A ENCAMINHAR) FEMININA/MASCULINA (P,M,G,GG)	UNIDADE	3330390000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	500	R\$35,60	R\$17.800,00	>Lote vencido por E ↓ -5,90% do valor de
3	CAMISA 100% ALGODÃO, GOLA PÓLO, BORDADA (CONFORME SOLICITAÇÃO), MANGA CURTA, COM TRÊS BOTÕES NA GOLA, TAMANHO P, M, G E GG (MASCULINA E FEMININA)	UNIDADE	3330390000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	200	R\$54,57	R\$10.913,34	>Lote vencido por M ↓ -28,86% do valor de
4	CAMISA TECIDO HELANCA (OU CACHAREL), MALHA COMPOSTA POR 100% POLIÉSTER, PARA CAMPANHAS E EVENTOS, CAMISA ESTAMPADA (ARTE A ENCAMINHAR) FEMININA/MASCULINA (P,M,G,GG)	UNIDADE	3330390000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	200	R\$31,27	R\$6.253,34	>Lote vencido por E ↑ 5,86% do valor de
TOTAIS				4.060	R\$1.280,50	R\$218.363,34	

MÉDIA

R\$ 28,54

MEDIANA

R\$ 19,90

MENOR

R\$ 9,10

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 64 a 64

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento

UNIDADE

RESULTADO 64

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90010/2024

Número do Item: 00017

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registros de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais, fardamento, equipamentos e acessórios essenciais às demandas da Brigada Municipal de Itabirito.

Quantidade Ofertada: 80

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 38,99

Código do CATMAT: 477864

Descrição do Item: CAMISA UNIFORME, MATERIAL:MALHA PV (75% POLIÉSTER + 25% VISCOSE), TIPO MANGA:CURTA, TIPO COLARINHO:GOLA REDONDA, TAMANHO:SOB MEDIDA, TIPO USO:UNIFORME, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:IMPRESSÃO FRENTE E COSTAS

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: CAMISA PV

Data do Resultado: 04/09/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: CLOVIS C DE OLIVEIRA

CNPJ/CPF: 31322418000149

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 984637 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRITO - MG

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRITO - MG

Órgão Superior: -

Item nº 16

Descrição: Camisa basica malha pv gola v manga curta nos tamanhos P, M, G, GG, G1, G2, E, G3 modelagem masculina e feminina bordado brasao da prefeitura no peito lado esquerdo abaixo do brasao identificacao da Secretaria assistencia social cor a definir Para que a confeccao seja aprovada e necessario que as medidas sejam verificadas pela secretaria.

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material **Categoria do item de leilão:** Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP **Margem de preferência normal:** Não

Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 30 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 84,67 **Valor total estimado:** R\$ 2.540,10

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º **Data do resultado da homologação:** 16/05/2025 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 25.195.083/0001-42

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: KARINA SOUZA ROSA CONFECCOES

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** Demais **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não **Uso do critério de desempate:** Não

Quantidade homologada: 30 **Valor unitário homologado:** R\$ 46,564 **Valor total homologado:** R\$ 1.396,92

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕	Valor total estimado ↕	Detalhar ↕
----------	-------------	--------------	---------------------------	------------------------	------------

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL PEIXE-BOI
CNPJ: 19.030.247/0001-89

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024
CONTRATO Nº 019/2025

TERMO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 019/2024, REFERENTE CONTRATAÇÃO PARA CONFEÇÃO DE CAMISAS, CAMISETAS, COLETES, BOLSAS E BONÉS, ONDE O MUNICÍPIO DE PEIXE-BOI, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PEIXE-BOI, FIRMA COM EMPRESA ALESSANDRO DA COSTA SILVA 65769880287.

O MUNICÍPIO DE PEIXE-BOI, através do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, neste ato denominado **CONTRATANTE**, com sede na Av. João Gomes Pedrosa, nº S/N bairro Centro, estado do Pará, inscrito no CNPJ (MF) sob o nº 19.030.247/0001-89, representado pelo **Secretário Municipal, Sr. Flávio Rodrigues da Silva**, brasileiro, inscrito no CPF sob o nº 681.099.702-49, residente e domiciliado Av. Magalhães Barata, nº s/n, bairro América Estado do Pará, e de outro lado a firma **Alessandro Da Costa Silva 65769880287**, inscrita No CNPJ 48.472.127/0001-30, com sede na Av. Barão do Rio Branco, Nº 1711, Marambaia, Nova Timboteua, Estado do PARÁ, Doravante Denominada Simplesmente **Contratada**, Neste Ato Representada Pelo Sr.^a **Alessandro Da Costa Silva**, tendo em vista o que consta no **Processo nº 014/2024** e em observância às disposições da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente *do Pregão Eletrônico nº. 011/2024 PE*, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO (art. 92, I e II)

O objeto do presente instrumento é a **Contratação de pessoa jurídica visando a futura e eventual confecção de camisas, camisetas, coletes, bolsas e bonés para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência social de Peixe-Boi - PA nas condições estabelecidas no Termo de Referência.**

1.1. Objeto da contratação:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Camisa Unissex em malha Pv de fio vortex manga curta, Tamanhos PP,P, M, G e GG,EG, com sublimação frente e/ ou costa parcial, pescoço redondo com gola em punho, cores diversas.	UND	250	ACS	R\$ 19,68	R\$ 4.920,00
2	Camisa regata promocional unissex em helanca lighit, tamanhos PP,P, M, G e GG,EG, costuradas na lateral com sublimação total frente e/ ou costa parcial, pescoço redondo e com viés, cores diversas.	UND	250	ACS	R\$ 19,68	R\$ 4.920,00
3	Camisa tipo gola polo unissex em tecido piquê (lacoste) tamanhos PP,P, M, G e GG,EG, costuradas na lateral e borbadas, cores diversas.	UND	250	ACS	R\$ 19,68	R\$ 4.920,00